
segunda-feira, 10 de agOsTO de 20094
Diário OficialExecutivo  5

26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 022/2009

PROCeSSO Nº. 2009/268844
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 
- C.N.P.J. 05.854.534/0001-07, Endereço: Praça José Martins 
Ferreira s/n – Centro – CEP: 68.518.000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, nos termos 
do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 30/07/2009 a 28/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19113

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 023/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253037
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - C.N.P.J. 
04.144.150/0001-20, Endereço: Praça Vitória Régia s/n – 
Centro – CEP: 68.555-010.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 100.000L (Cem mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 024/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253027
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - C.N.P.J. 
04.144.150/0001-20, Endereço: Praça Vitória Régia s/n – 
Centro – CEP: 68.555-010.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de ITAITUBA, nos termos do art. 3º da 
Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

TAbelA De PReSTAçãO De CONTAS
NúmeRO De PubliCAçãO: 18526

eFeTiVOS - 2009

mARçO AbRil

Nível médio Nível médio

Cargo: 16 Nº ocupantes: 521 Cargo: 16 Nº ocupantes: 518

Vencimento 522.435,08 Vencimento 523.768,78

Gratificações 507.951,43 Gratificações 510.186,95

Pessoais 1.029.831,63 Pessoais 1.033.726,56

Outros 118.969,91 Outros 125.281,05

Total 2.179.188,05 Total 2.192.963,34

Nível Superior Nível Superior
Cargo: 41 Nº ocupantes: 257 Cargo: 41 Nº ocupantes: 255

Vencimento 257.318,78 Vencimento 257.975,67

Gratificações 250.185,03 Gratificações 251.286,11

Pessoais 507.230,50 Pessoais 509.148,90

Outros 58.597,12 Outros 61.705,59

Total 1.073.331,43 Total 1.080.116,27
CONTRATADOS - 2009

mARçO AbRil

Nível médio Nível médio
Cargo: 14 Nº ocupantes: 58 Cargo: 14 Nº ocupantes: 58

Vencimento 62.822,19 Vencimento 61.990,08

Gratificações 22.627,06 Gratificações 22.627,06

Pessoais 22.428,43 Pessoais 22.428,43

Outros 9.976,14 Outros 9.676,70

Total 117.853,82 Total 116.722,27

Nível Superior Nível Superior
Cargo: 06 Nº ocupantes: 27 Cargo: 06 Nº ocupantes: 27

Vencimento 29.563,39 Vencimento 29.171,80

Gratificações 10.648,03 Gratificações 10.648,03

Pessoais 10.554,56 Pessoais 10.554,56

Outros 4.694,66 Outros 4.553,74

Total 55.460,64 Total 54.928,13

COmiSSiONADOS i e ii - 2009

mARçO AbRil

Nível médio Nível médio
Cargo: 27 Nº ocupantes: 488 Cargo: 27 Nº ocupantes: 496

Vencimento 754.021,10 Vencimento 755.771,34

Gratificações 115.973,58 Gratificações 139.130,90

Pessoais 296.253,04 Pessoais 309.278,50

Outros 28.811,28 Outros 39.898,55

Total 1.195.059,00 Total 1.244.079,29

Nível Superior Nível Superior

Cargo: 25 Nº ocupantes: 991 Cargo: 25 Nº ocupantes: 1008

Vencimento 1.530.891,33 Vencimento 1.534.444,85

Gratificações 235.461,52 Gratificações 282.477,89

Pessoais 601.483,43 Pessoais 627.929,09

Outros 58.495,63 Outros 81.006,16

Total 2.426.331,91 Total 2.525.857,99

ACOlHiDOS - 2009

mARçO AbRil

Nível médio Nível médio
Cargo: 7 Nº ocupantes: 29 Cargo: 7 Nº ocupantes: 31

Vencimento 47.466,23 Vencimento 49.895,64

Gratificações 37.579,54 Gratificações 39.715,44

Pessoais 36.751,29 Pessoais 37.354,15

Outros 3.043,12 Outros 2.572,44

Total 124.840,18 Total 129.537,67

Nível Superior Nível Superior
Cargo: 8 Nº ocupantes: 32 Cargo: 8 Nº ocupantes:

Vencimento 51.421,74 Vencimento 54.053,60

Gratificações 40.711,16 Gratificações 43.025,07

Pessoais 39.813,90 Pessoais 40.467,00

Outros 3.296,72 Outros 2.786,81

Total 135.243,52 Total 140.332,48
APOSeNTADOS - 2009

mARçO AbRil

Nível médio Nível médio
Cargo: 8 Nº ocupantes: 122 Cargo: 8 Nº ocupantes: 123

Vencimento 158.807,74 Vencimento 164.097,91

Gratificações 149.554,41 Gratificações 145.377,65

Pessoais 304.584,60 Pessoais 300.802,49

Outros 3.253,56 Outros 3.808,84

Total 616.200,31 Total 614.086,89

Nível Superior Nível Superior
Cargo: 13 Nº ocupantes: 66 Cargo: 13 Nº ocupantes: 66

Vencimento 85.511,86 Vencimento 88.360,42

Gratificações 80.529,30 Gratificações 78.280,26

Pessoais 164.007,09 Pessoais 161.970,57

Outros 1.751,92 Outros 2.050,91

Total 331.800,17 Total 330.662,16

CORPO DA GuARDA - 2009

mARçO AbRil

Nível médio Nível médio

Cargo: 13 Nº ocupantes: 51 Cargo: 13 Nº ocupantes: 52

Vencimento 84.245,51 Vencimento 80.568,73

Gratificações 43.146,22 Gratificações 38.643,41

Pessoais Pessoais

Outros 6.619,96 Outros 3.000,11

Total 134.011,69 Total 122.212,25


